
鶏声通信 原町連絡紙 No.031 
 

原町町会では回覧に加え、区報･連絡紙の全戸配布を再開しております 

ご理解の上、よろしくお願い申し上げます 

令和 4 年 9月 10 日 

文、千石 1-16-7 1 階 

原町町会長 渡辺智子 

電話 03-3944-6405 

ton@citrus.ocn.ne.jp 
 

【活動報告】 

１． 
8/27(土) 大原盆踊り大会   主催：大原町会連合・大原青少年健全育成会 

於 林町小学校    参加者 約 800 名   楽しい盆踊りでした！ 

【活動予定】 

１． 9/10(土)、11(日) 簸川神社御祭禮   例年のごとくコロナ禍での開催は見合わせます 

２． 

9/25(日) 原町防災訓練 【防災グルメ】 IZAMESHI 試食会 まだ余裕があるのでご参加ください 

お申し込みはＦＡＸ、フォーム送信で受け付けます(裏ＱＲコード) 

1.日 時  令和４年９月２５日(日)  第 1 回 11：00～12：00 第 2 回 12：30～13：30 

2.場 所  千石 1 丁目児童遊園（ピーマン公園） 

3.定 員  個人・家族・グループで 各回 40 名程度   4.持物  軍手、参加費無料   

5.申込み  事前申込制 

３． 
9/20(月) 敬老の日を祝してのお祝い品をお届けいたします   ☏090-1668-5009 渡辺 

敬老の日を祝してのお祝い品   お申し込みをお忘れの方は 9/14（水）までにお申し込みください 

４． 

9/21（水）～30（金） 秋の交通安全週間 朝の横断歩道交通整理（日曜・祝日は休み） 

コロナ禍で中止をしておりました活動を再開します。本年は明化小学校入り口の横断歩道です。 

朝 7:30～8:30 交通安全たすき・帽子を着用して 1 時間、子供たちの通学を見守ります。 

お手伝いいただける方、9/21,22,26,27,28,29,30 の 7 日間各日を募集します。 

お一人 1 回でも結構です。（裏面 FAX あるいは QR コード） 

５． 
10/30(日) ハロウィンウォークラリー 原町エリア、簸川下エリア 主催 大原町会連合会・大原健全育成会 

実施詳細は、10 月に入りましたら、学校配布ちらし、掲示板ポスターをご覧ください 

６． 

11/6(日) 秋のピクニック 服部牧場（相模原） 乳しぼり・バターづくり体験 雨天決行 

例年いもほりを実施しておりましたが、本年は申込数が多く取れませんでした。 

今年は相模原の牧場に行って、秋の牧場を満喫しましょう。（裏 QR コード） 
 

お申し込みは、連絡は裏面をご覧ください  

■リサイクル事業 回収量が増加中です。これからもがんばりましょう！ 

町会の活動費になるので古紙の集団回収に 

ご協力をお願いします 
町会収入へのご理解の上、下記回収日にお出しください 
［古新聞・雑誌・ダンボール・雑紙(チラシ)］ 

ダンボールはつぶしてまとめてください！ 

９月９日（金曜日）･９月２３日（金曜日）・１０月１４日（金曜日） 

毎月第２・４金曜日です 

回収量・報奨金の報告 

昨年後半 R4.1～R4.6 

(1)回収量 14,260 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 85,560 円 
昨年後半 R3.7～R3.12 

(1)回収量 13,950 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 83,700 円 

昨年 R3.1～R3.6 

(1)回収量 13,110 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 78,660 円 

AM８時までに緑色のぼり旗のある場所に置いていただきますようお願い申し上げます。 

ペットボトル、ビン、缶は運んできた袋から出してコンテナに入れてください。 

金曜日以外でも原町町会事務所にお持ちいただけましたらお預かりいたします。 

※集積場所の設置を希望される方はご相談に応じますのでお申し付けください 



用紙ごと送信↑FAX 03-3944-6405 宛先 町会事務所 
 

□ 秋の交通安全運動参加申込 
おなまえ 住 所 連絡先 

ふりがな 

氏名 
文京区  

希望日に〇を付けてください 時間：朝 7:30-8:30 

9/21(水) 9/22(木) 9/26(月) 9/27(火) 9/28(水) 9/29(木) 9/30(金) 
 

記事 

●原町クラブが表彰されました！ 

文高連第 37 回輪投げ

大会で優秀な成績を納

め、表彰されました。 

おめでとうございます！ 

これからも元気に 

ご活躍ください。 

◆各種申込 

町会ではいろいろな行事、配布物を提供しており

ます。これらの申込方法には、 

電話・FAX・メール・フォーム などがあり、 

このすべてに対応したいと 

思います。 

右の QR コードから 

選択できますのでどうぞ 

ご利用ください。 

 

町会事務所 開所予定 午前 9:30-12:00  午後 1:30-5:00 

令和４年９月 １０月 

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 
    1 2 3       1 

 

 

   午前          

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 

 午前   午前 

午後 

      午前 

 

  

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 

 輪投げ  午前 

午後 

    輪投げ  午前 

 

   

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 

   午前 午前 

午後 

   午前 

手芸 

 午前    

25 26 27 28 29 30  23 24 25 26 27 28 29 

防災 

グルメ 

輪投げ 

手芸 

 午前     

 

輪投げ   午前   

       30 31      

 

 

      ﾊﾛｳｨﾝ 

ｳｫｰｸﾗﾘ 

午前      

原町町会を元気にしよう！ 

［はらまちひろば］コーナー 

町会委員の方の声をひろってまいります。 

やりたいこと、やってみたいこと、おそわりたいこと 

勉強をしたいこと、子供に体験させたいこと、挑戦したいこと 

皆さんのお声をお聞かせください 

［原町サポーター募集］ 

メールアドレスを登録し、原町町会サポータとして情報を受

け取ります。お手伝いの募集案内が送られてきます。 

上記の各種申込からメールでお申し込みください。 

 


